
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize,me __.__.2018

Per : Firmen BO “ALB-KON” shpk & “EGLAND” shpk dhe “ EURALDI” shpk

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur ” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref: -72454-05-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i Kopshtit Lagja e Re, Bashkia Bulqize”

Fondi Limit: 16 666 667 (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e
gjashteqind e gjashtedhjete e shtate) leke pa TVSH

Burimi i financimit: Grand+ të ardhura

Hapja e ofertave u be me 10.07.2018 ,ora 10:00

Buletini i Njoftimeve Publike nr 22,date  04/06/ 2018   

Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

 “SIRETA 2F ” shpk me nr Nipti K51501008J dhe me vlere prej 14 477 807 ( katërmbëdhjetë

milion e katërqind e shtatëdhjetë e shtate mijë e tetëqind e shtatë ) lekë pa TVSH

 “ELDA-VL” shpk me nr Nipt K67106002Ë dhe me vlërë të ofruar 0 (zero) leke

 BO “ALB-KON ” shpk me nr Nipti K06626411C & “EGLAND” shpk me nr Nipti

J96829419D dhe “ EURALDI” shpk me nr Nipti J66702706K me vlere te ofruar prej 16 628

493 ( gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e katërqind e nentëdhjetë e tre)

leke pa TVSH



U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

 BO “ALB-KON” shpk & “EGLAND” shpk dhe “ EURALDI” shpk me vlere te ofruar prej

16 628 493 ( gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e katërqind e

nentëdhjetë e tre) leke pa TVSH, per dokumentacion te rregullt ligjor, tekniko - financiar

U skualifikuan ofertuesit e mëposhtëm :

1. “ELDA-VL” shpk me vlerë të ofruar 0 (zero) leke sepse ka paraqitur vetëm ektraktin e

QKB .

2. “SIRETA 2F ” shpk me vlerë të ofruar prej 14 477 807 ( katërmbëdhjetë milion e

katërqind e shtatëdhjetë e shtate mijë e tetëqind e shtatë ) lekë pa TVSH skualifikohet për

arsyet e mëposhtme:

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar Kontrat e furnizimi me nje subjekt

tregtues prodhues te duralominit (Plastikes) i cili duhet te jete i pajisur me iso

9001:2008Per paisjet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me

marrveshje bashkpunimi te zyrtarizuar e cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar

midis ofertuesit dhe prodhuesit/ distributor duhet te permbaje te dhena te plota si

License. Telefon, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast

verifikimi, si dhe duhet te paraqes dokumenta teknike (prospekt teknik katalog ) te

jene te perkthyera ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne

dokumentat e tenderit , sipas te dhenave te treguara ne preventiv dhe specifikimet

teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana e operatorit ekonomik..Fragmentet e

katalogut dhe prospektit duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu,

si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. Operatori ekonomik nuk ka

paraqitur asnje dokumentacion per te provuar plotesimin e ketij kriteri.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar Kontrate furnizimi me nje subjekt

tregtues apo prodhues per materialet elektrike i cili te jete i pajisur me iso

9001:2008.Per paisjet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me

marrveshje bashkpunimi te zyrtarizuar e cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar

midis ofertuesit dhe prodhuesit/ distributor duhet te permbaje te dhena te plota si

License. Telefon, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast

verifikimi , si dhe duhet te paraqes dokumenta teknike (prospekt teknik katalog ) te

jene te perkthyera ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne

dokumentat e tenderit , sipas te dhenave te treguara ne preventiv dhe specifikimet

teknike nga projektuesi dhe qe ofrohen nga ana e operatorit ekonomik..Fragmentet e

katalogut dhe prospektit duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu,

si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. Operatori ekonomik nuk ka

paraqitur asnje dokumentacion per te provuar plotesimin e ketij kriteri.

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar Kontrate furnizimi me nje subjekt

tregtues apo prodhues per materialet Hidraulike i cili te jete i pajisur me iso

9001:2008.Per paisjet e mesiperme operatori ekonomik duhet te vertetoje me

marrveshje bashkpunimi te zyrtarizuar e cila te tregoje qarte lidhjen e zyrtarizuar

midis ofertuesit dhe prodhuesit/ distributor duhet te permbaje te dhena te plota si



License. Telefon, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast

verifikimi , si dhe duhet te paraqes dokumenta teknike (prospekt teknik katalog ) te

jene te perkthyera ne ato pjese qe pasqyrojne specifikimet teknike qe kerkohen ne

dokumentat e tenderit , sipas te dhenave te treguara ne preventiv dhe specifikimet

teknike nga projektuesi dhe qe ofrohennga ana e operatorit ekonomik..Fragmentet e

katalogut dhe prospektit duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu,

si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. Operatori ekonomik nuk ka

paraqitur asnje dokumentacion per te provuar plotesimin e ketij kriteri.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme operatorin BO “ALB-KON” shpk &
“EGLAND” shpk dhe “ EURALDI” shpk me vlere te ofruar prej 16 628 493 ( gjashtëmbëdhjetë
milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e katërqind e nentëdhjetë e tre) leke pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publi” I ndryshuar .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.07.2018

Ankesa: nuk ka pasur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI


